
  

 
 

2023年４月14日 

各 位 

会 社 名 日本システムバンク株式会社 

代表者名 代表取締役社長 野坂 信嘉 

 （コード番号：5530、名証メイン市場） 

問合せ先 取締役管理本部長 安嶋 一 

    （TEL.0776－30－1800） 

 

 

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ 

 

 

2023 年４月 14 日付けで、当社の支配株主であった野坂信嘉氏及び野坂俊彰氏が、以下のとおり、支配株主

に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。 

 

 

１．異動に至った経緯 

当社の支配株主である野坂信嘉氏及び野坂俊彰氏は、2023 年４月 14 日に名古屋証券取引所メイン市場へ

の新規上場に伴う、公募による新株式の発行による発行済株式総数の増加、当該支配株主の株式売出しに伴

う保有株式の一部売出し及びオーバーアロットメントによる株式売出しにより、当社の支配株主に該当しな

いことになりました。 

 

２．移動する株主の概要 

 支配株主に該当しなくなる株主 

（１） 氏 名 野坂 信嘉 

（２） 住 所 福井県福井市 

（３） 
上 場 会 社 と 

当 該 株 主 の 関 係 
当社の代表取締役社長 

 支配株主に該当しなくなる株主 

（１） 氏 名 野坂 俊彰 

（２） 住 所 千葉県浦安市 

（３） 
上 場 会 社 と 

当 該 株 主 の 関 係 
当社の代表取締役専務 

 

３．異動前後における当該株主が所有する議決権の数及び議決権所有割合 

 野坂 信嘉 

 属性 
議決権の数（議決権所有割合） 

直接所有分 合算対象分 合 計 

異動前 

（2023年３月10日現在） 
親会社以外の支配株主 

2,680個 

（25.87％） 

2,750個 

（26.54％） 

5,430個 

（52.41％） 

異動後 

（2023年４月14日現在） 
― 

2,455個 

（21.61％） 

2,250個 

（19.81％） 

4,705個 

（41.42％） 

  



  

 野坂 俊彰 

 属性 
議決権の数（議決権所有割合） 

直接所有分 合算対象分 合 計 

異動前 

（2023年３月10日現在） 
親会社以外の支配株主 

1,474個 

（14.23％） 

3,863個 

（37.29％） 

5,337個 

（51.52％） 

異動後 

（2023年４月14日現在） 
― 

1,474個 

（12.98％） 

3,138個 

（27.62％） 

4,612個 

（40.60％） 

 

※１．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数     9,144株 

2023年３月10日現在の発行済株式総数               1,036,000株 

2023年４月14日現在の発行済株式総数              1,136,000株 

２．野坂信嘉の異動後の議決権の数（議決権所有割合）は、オーバーアロットメントによる売出しのために岡

三証券株式会社に対して 2023 年５月１日を期限として貸し出した 225 個（22,500 株）を除いて算出して

おります。 

３．議決権所有割合については、小数点以下第３位を四捨五入しております。 

 

４．今後の見通し 

本異動による当社業績等への影響はありません。 

 

以 上 


